

Uttalande från Mellanskogs föreningsstämma

2022-05-24

Skogen erbjuder vårt samhälle fantastiska möjligheter. Energi och produkter baserade på fossila råvaror ersätts i snabb takt med förnybara alternativ från skogen, samtidigt som klokt brukad skog gör att kolförrådet i våra skogar ökar. Allt fler höga hus byggs av trä och florin av innovativa produkter från skogsråvara växer. Samtidigt kan människor söka lugn och ro, motion eller naturupplevelser mitt i den brukade skogen. Att värna den biologiska mångfalden är idag en naturlig del av det moderna skogsbruket och många viktiga indikatorer för mångfald går åt rätt håll. Kunskapen om hur skogen bäst brukas långsiktigt och hållbart utvecklas hela tiden.

Samtidigt står vårt samhälle inför stora utmaningar. Bara några veckor efter att de svenska pandemirestriktionerna släppte inledde Ryssland sitt anfallskrig mot Ukraina. Agerandet är både avskräckande och djupt oroväckande. Vi kan också konstatera att samhället möter en klimatutmaning som är akut. I den senaste rapporten från IPCC slås fast att växthusgasutsläppen under 2010 till 2019 var de högsta någonsin under mänsklighetens historia - och att utsläppen fortsätter att öka.

Pandemin, kriget och klimatförändringarna pekar alla åt samma håll: Vi behöver ställa om vårt samhälle, det behöver bli robust och hållbart. Sveriges skogsägare kan och vill bidra med sin pusselbit i det arbetet. Dagens osäkra skogspolitiska situation riskerar att skapa passivitet, vilket i sin tur får negativa konsekvenser både för den enskilde och för samhällets förmåga till nödvändig omställning.

Mellanskogs föreningsstämma vill, i ljuset av detta, tydligt uttala:

Den röriga myndighetsutövningen och brist på styrning från regeringen innebär en ohållbar situation för Sveriges skogsägare. Vi behöver tydliga, långsiktiga, spelregler och en tillämpning av skogspolitiken som ger oss förutsättningar att bruka skogen med frihet under ansvar. Äganderätten och pågående markanvändning måste respekteras. Sveriges regering måste agera i denna riktning omedelbart! I Sverige finns över 300 000 enskilda skogsägare. Vi levererar tillsammans 60 procent av det svenska virket, vårt bidrag för att skapa ett hållbart samhälle kan inte överskattas – men det kan inte heller tas för givet.